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           Ja, ist denn schon wieder Tennissaison?           

Leider nicht, doch bis dahin gibt es schon mal ein

denn der Vorstand hat viele neue Informationen  für Euch

Liebe Tennisfreunde, 

Der Winter geht zu Ende, und wir hoffen, Ihr freut Euch bereits auf die neue Tennissaison.

Aus Vorstandssicht möchten wir Euch folgendes mitteilen.

Die zwei wichtigen Termine zu Beginn: 

 Montieren der Planen und Netze, herrichten von Grünanlage, Clubhaus etc.
 Ausgabe der Mitgliedsmarken 2020
 Bei richtig schlechtem Wetter wird der Termin auf 15.00h verschoben. 
 Bitte kommt alle, es wird auch viel gelacht, nicht nur gearbeitet 😊

_________________________________________________________________________
1. Vorstand: Henning Wicht, 2. Vorstand: Fritz Bullemer, Kassier: Dirk Hollburg, Sportwart: Sebastian Baade,
 technischer Leiter: Stephan Künkler, Marketing: Claudia Wallner, Schriftführerin: Karin Lösch
Editor: Traudy Breisinger  mailto: traudy.breisinger@web.de

Samstag 28.03.2020,  11.00h Frühjahrsarbeitseinsatz und Mitgliedertreffen
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 Für jedermann; auch hier werden wieder die Mitgliedsmarken 2020 verteilt
 Ehrung der Jubilare April & Mai 

Die Hobbyrunden liegen uns in 2020 besonders am Herzen. Es gibt derzeit die Hobbyrunde 
Montagabend 17.00 – 20.00 h und das Hausfrauen/Männer Tennis am Mittwoch von 10-12h. 
Beide Termine stehen, sind sehr beliebt und sind offen für neue Teilnehmer. Ansprechpartner 
sind

 Hobbyrunde montags 17.00 - 20.00 h, Platz 2 + 3 (Traudy Breisinger) 
 Hausfrauen/Männer Tennis am Mittwoch  von 9.00 – 11.00 h  

Als neue Gruppe wollen wir die Herren 37+ etablieren. Die Gruppe richtet sich an  aktive 
Freizeitspieler die Spielpartner suchen. Je nach Teilnehmerzahl wird Einzel und Doppel 
gespielt. Es kann auch durchgewechselt werden so dass jeder die Chance hat mit anderen 
Spielern zu spielen. 

Als Termin sind Donnerstag von 18.30 -20.30 bzw. Freitag von 17/18.00-20.00 
vorgeschlagen. Wer interessiert ist, bitte bei Dirk Hollburg (dirk_hollburg@yahoo.de) bzw. 
Henning Wicht (henning.wicht@gmail.com) melden, so dass wir den bestmöglichen Termin 
reservieren können.  

Falls es Wünsche für weitere Spielrunden gibt, bitte ebenfalls bei Dirk oder Henning melden.

Wir möchten in diesem Jahr gerne neue Mitglieder begrüßen. Wenn Ihr Freunde, Bekannte 
und Nachbarn habt, die gerne den Schläger schwingen wollen, sprecht sie an. Sie sind uns als 
Gäste oder als neues Mitglied willkommen.  

Viele Grüße , Euer Vorstand

_________________________________________________________________________
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Hobbyrunden

Sonntag 26.04.2020, 11.00h-14.00h Schleiferlturnier 

mailto:dirk_hollburg@yahoo.de
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Datum Termin Ort Kommentar
Samstag
28.03.20

Aufbau und
Arbeitseinsatz

11.00 Treffpunkt
auf der Anlage

Bitte alle kommen!
Danach, je nach Witterung, freies

spielen
Donnerstag

23.04.20
TSV

Jahresversammlung
20.00 beim TSV

Nebenraum
Wer interessiert ist, die Finanzen

und anderen Abteilungen des
Vereins kennenzulernen

So. 26.04.20 Schleiferlturnier 11.00-14.00h Das beliebte Schleiferlturnier ist
die beste Gelegenheit, andere
Tennisspieler kennenzulernen.

Mo. 20.04. Trainingsbeginn mit
Thassilo Haun

Ab Mo 20.04 beginnt das
Training bei Thassilo Haun 

Mi 06.05.20 Beginn der
Punktspiele

Siehe Punktspielplan

Vorauss. Mo
01.06  - 

Mi 04.06.

Pfingsttrainingskurs
I (Kurs à 3h täglich,

über drei Tage)

Training für Erwachsene, bitte 
bei Thassilo anmelden

Vorauss. Mo
08.06 – Mi

10.06 

Pfingsttrainingskurs
II (Kurs à 3 Std

täglich, über drei Tg.  

Training für Erwachsene, bitte 
bei Thassilo anmelden

Fr.19.06.20 Sonnwendfeier des
TSV

Im Juli Tennis Sommerfest 
1. Ferienwoche 
2. Ferienwoche 
6. Ferienwoche

Jugendtrainingscamp
Jugendtrainingscamp
Jugendtrainingscamp

27.07 – 30.07.2020
03.08 – 06.08.2020
31.08 – 03.09.2020

So 13.09.20 Vereinsmeisterschaft
Finale Einzel und

Mixed

nachmittags Bitte vormerken und reservieren !

_________________________________________________________________________
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Die Termine in der Übersicht
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Wir dürfen Euch mitteilen, dass wir für unseren Verein einen sehr erfahrenen und bisher überaus 
erfolgreichen Trainer haben gewinnen können. Thassilo Haun, der vor über 15 Jahren im Würmtal 
seine hauptberufliche Karriere als Trainer startete, kehrt ins Würmtal zurück und wird seine 
Trainingsarbeit in der Woche nach den Osterferien aufnehmen. 

Thassilo war leitender Trainer beim MTTC Iphitos München, Verbandstrainer U14 im Bayerischen 
Tennis Verband sowie Ausbilder, Referent und Lehrherr für die staatliche Trainerausbildung. Als 
Spieler spielte Thassilo in den 90er-Jahren beim TC Großhesselohe in der 1. und 2. Bundesliga. Als 
Jungsenior wurde er 3 x Weltmeister, 4 x Europameister und 4 x internationaler Deutscher Meister. 
Für seine Verdienste für den Tennissport erhielt er vor 5 Jahren vom Präsidenten den Ehrenbrief des 
Bayerischen Tennis Verbandes. Weitere Informationen findet ihr auf seiner Homepage 
www.tennis-haun.de . 

Thassilo wird im Sommer 2020 allen Tennisfans ein klar strukturiertes wöchentliches Einzel-, 
Gruppen- und Mannschaftstraining mit festen Trainingszeiten anbieten. Darüber hinaus wird er für 
Kinder, Jugendliche, Erwachsene und Senioren Sonderveranstaltungen anbieten, um 
altersgruppenspezifisch spannende Themen im Bereich Technik und Taktik zu vermitteln.  

Die Konditionen sind für unsere Mitglieder attraktiv und wir freuen uns gemeinsam mit Tassilo auf 
den kommenden Tennis-Sommer ab Mitte April 2020. 

Thassilo Haun ist der alleinige Trainer bei uns. Trainingsangebote anderer Tennisschulen gelten nicht 
für Pentenried. 

_________________________________________________________________________
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Neuer Trainer Thassilo Haun ab April 2020 

https://deref-web-02.de/mail/client/hmIMgGjjafw/dereferrer/?redirectUrl=http%3A%2F%2Fwww.tennis-haun.de
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Auch im Frühjahr und Sommer 2020 werden wir wieder individuellen Einzelunterricht, motivierenden
Gruppenunterricht und einzigartige Ferienkurse für Jugend und Erwachsene anbieten können.

Das vielfältige Angebot wird alle Altersgruppen und Spielstärken berücksichtigen und Ihr Budget 
nicht über die Maßen strapazieren.

Der TSV Pentenried bietet auch im kommenden Jahr:

- Einzelunterricht
- Gruppen- und Mannschaftstraining
- Intensivtraining
- Tennisferien
- Ballschule zum Einstieg für die kleinen Tennis-Rookies

Zum 1. März hatten wir 219 Mitglieder. Damit haben wir wieder  Luft für neue Eintritte. 
Wenn Ihr Ideen für neue Mitglieder habt, empfehlt unseren Verein.

 

     Für 2020 wird die Platzordnung wie folgt aktualisiert:

1. Gästemarken - Die Platzgebühr pro Platz für Erwachsene beträgt 8,00 Euro. Jugendliche und 
Erwachsene in Ausbildung bis 25 Jahren zahlen 4,00 Euro. Die Gebühr gilt pro Platz. Das 
heißt es kann auch ein Doppel mit zwei Gästen gespielt werden. Es muss ein Mitglied dabei 
sein.

2. Kinder und Jugendliche sind auf allen Plätzen und Uhrzeiten gleichberechtigt. Falls großer 
Andrang herrscht, bitte Doppel spielen. Auch für die Kinder & Jugendlichen gilt, wer bereits 
an dem Tag gespielt hat, lässt Mitgliedern, die noch nicht gespielt haben, den Vortritt.

3. Sonderveranstaltungen, die mehrere Plätze benötigen, wie Jugend & Trainingscamps oder 
Turniere werden mindestens zwei Wochen vorher am Schwarzen Brett des Tennispavillons 
bekannt gemacht.

  Henning Wicht, Vorstand

_________________________________________________________________________
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Trainingsangebote:

Neue Mitglieder

Platzordnung
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Der neue Sportwart stellt sich vor:

Ich heiße Sebastian Baade,
bin 27 Jahre alt,
Aufgewachsen im Raum Stuttgart
Spiele Tennis seit 21 Jahren
Langjähriger Mannschaftsspieler der TSG 
Backnang
Ausgebildeter C-Trainer Tennis
Seit 2016 in München und im TSV Pentenried 
aktiv 

…..aktiv auch bereits mit Beiträgen zur Zeitung:

Arbeitsdienst diesen Sommer:

Wie in der Jahreshauptversammlung vorgestellt, möchten wir dieses Jahr erneut eine aktivere 
Teilnahme an der Pflege der Anlage unseres Verein schaffen und haben hierfür einen 
Arbeitsdienst der Mannschaften erarbeitet. Hierzu gehören folgende Aufgaben:

 Abends Plätze wässern
 Müll leeren
 Fegen
 Blumen gießen

Es wird jeweils eine Mannschaft für einen Monat für die Aufgaben zuständig sein:

 April: Damen 50
 Mai: Damen 60
 Juni: Damen 40
 Juli: Herren 00
 August: Herren 50
 September: Herren 50:

Die Herren 65/Herren 70 werden stattdessen die Sonderaufgabe übernehmen, die Hecke 
hinter unserer Anlage zu schneiden und zwei Mal jährlich den Rasen zu mähen.

iDaneben bitten wir darum, dass jedes Mitglied stets ein Auge auf unsere Anlage behält, so 
dass wir alle den Sommer auf einer intakten und gepflegten Anlage verbringen können. 

                                                                                                  Sebastian Baade, Sportwart
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(Den kompletten Spielplan findet Ihr im Anhang)
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Oberbayern-München | Sommer 2020

TSV Pentenried (02269)
Vereinsspielplan

nu.Dokument 012, erstellt am 07.03.2020 17:24 | Seite 1 von 2

BTV-Ligen 2020
Mannschaft Liga Rang Punkte Matches Sätze Spiele
Herren 65 (4er) Landesliga (LL) 6 0:0 0:0 0:0 0:0

Oberbayern-München 2020
Mannschaft Liga Rang Punkte Matches Sätze Spiele
Herren
Herren 50
Herren 70 (4er) (4er)
Damen 40 (4er) (4er)
Damen 50
Damen 60 (4er) (4er)
Knaben 16 (4er)

Bezirksklasse 1 (B1)
Bezirksliga (BL)
Bezirksliga Super (BLS)
Kreisklasse 1 (K1)
Bezirksliga (BL)
Bezirksliga Super (BLS)
Bezirksklasse 2 (B2)

7
6
7
7
5
4
4

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

Spielplan
Termin Liga Heimmannschaft Gastmannschaft Bem. Erg.
Mi. 06.05.2020 11:00 LL Herren 65 (4er) TC Schrobenhausen  0:0
Sa. 09.05.2020 09:00

14:00
14:00
14:00
14:00

B2
BL
K1
BL
BLS

Knaben 16 (4er)
TSV Neubiberg-Ottobrunn
Damen 40 (4er) (4er)
TC Penzberg
Damen 60 (4er) (4er)

SV Planegg-Krailling
Herren 50
SV Erpfting
Damen 50
1. SC Gröbenzell

 
 
 
 
 

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

So. 10.05.2020 09:00 B1 Herren TC Utting  0:0
Mo.11.05.2020 11:00 BLS MTV 1879 München Herren 70 (4er) (4er)  0:0
Sa. 16.05.2020 09:00

14:00
14:00

B2
BLS
K1

SC Weßling
Damen 60 (4er) (4er)
TC Landsberg III

Knaben 16 (4er)
TSV Milbertshofen
Damen 40 (4er) (4er)

 
 
 

0:0
0:0
0:0

So. 17.05.2020 09:00
14:00
14:00

B1
BL
BL

SC Pöcking-Possenhofen
Herren 50
MTV Dießen

Herren
TC Tutzing
Damen 50

 
 
 

0:0
0:0
0:0

Mo.18.05.2020 11:00 BLS Herren 70 (4er) (4er) TC Grafrath  0:0
Mi. 20.05.2020 11:00 LL Herren 65 (4er) TSV Kottern  0:0
Sa. 23.05.2020 14:00

14:00
BL
BLS

Herren 50
Damen 60 (4er) (4er)

TSV Peißenberg
TC Blau-Weiß Neufahrn

 
 

0:0
0:0

So. 24.05.2020 09:00
14:00

B1
K1

Herren
TC Utting

TC Penzberg II
Damen 40 (4er) (4er)

 
 

0:0
0:0

Mo.25.05.2020 11:00 BLS Herren 70 (4er) (4er) TSV Unterhaching II  0:0
Mo.15.06.2020 11:00 BLS SV DJK Taufkirchen Herren 70 (4er) (4er)  0:0
Mi. 17.06.2020 11:00 LL Polizei SV Haar Herren 65 (4er)  0:0
Sa. 20.06.2020 09:00

14:00
14:00
14:00
14:00

B2
BL
K1
BL
BLS

DJK Würmtal München
TC Eching
Damen 40 (4er) (4er)
Damen 50
SV Lochhausen

Knaben 16 (4er)
Herren 50
SV Wielenbach
TSV Schwabmünchen
Damen 60 (4er) (4er)

 
 
 
 
 

0:0
0:0
0:0
0:0
0:0

So. 21.06.2020 09:00 B1 TC Geretsried Herren  0:0
Mo.22.06.2020 11:00 BLS Herren 70 (4er) (4er) SV Stadtwerke München  0:0
Mi. 24.06.2020 11:00 LL TC Grafrath Herren 65 (4er)  0:0

Spielplan bis Pfingsten
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Wir suchen dringend eine/n neue/n Jugendwart/in, der/die uns im Vorstand unterstützt. 
Die bisherigen Jugendwarte übernehmen neue Aufgaben. 

Als Jugendwart habt Ihr einen guten Draht zu Kids und Jugendlichen. Gemeinsam mit 
Sportwart und Trainer organisiert Ihr Jugendtraining, Spielrunden (Mannschaften) und 
Feriencamps. Ein bis zweimal im Jahr treffen sich Jugendwart, Eltern und Trainer, damit die 
Eltern des Tennisnachwuchses auch wissen, was ihre Kids im Verein alles machen und Ideen 
für die Zukunft geäußert werden. Soweit möglich fördert der Jugendwart die Zusammenarbeit
zwischen Verein und den örtlichen Schulen bzw. Kindergärten. Unsere Jugendarbeit ist bereits
gut organisiert und wartet auf einen oder zwei neue Leiter. 
 
Wer hat Lust bei uns im Vorstand mitzumachen? Bitte meldet Euch gerne formlos bei  
Henning.  

Rückblick:

Letztes Jahr wurde die Tennissaison
erweitert –

 im strahlenden Sonnenschein am

 2. November 2019       

_________________________________________________________________________
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Mitarbeit im Vorstand als Jugendwart gewünscht 


